令和４年(2022年)３月 18日

 各関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 102回本部会議」に

おける決定事項について（通知）

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、格別の御理解、御

協力をいただき、感謝を申し上げます。

昨日、国において、３月 21日をもって「まん延防止等重点措置」を終了する

ことが決定されたところですが、本道では、依然として一日 1,000 人を超える

感染確認が続く中、就職や卒業、進学等に伴う人の移動や会食機会の増加など、

感染リスクが高まる時期を迎えることを踏まえ、３月 22日以降の対策について、

別添のとおり決定しました。

つきましては、皆様におかれましても、年度末、年度始めにおける感染の再拡

大を防止するため、この度の決定内容等について、御理解と御協力をいただきま

すようお願いします。

記

＜送付資料＞

・ 「年度末、年度始めにおける『再拡大防止特別対策』」（概要）

・ 「年度末、年度始めにおける『再拡大防止特別対策』」

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 企画班 電話：011-206-0368